
1  

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MARTIN LUTHER KING 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

71021 ACCADIA (FG) 
Via Roma, 24 - tel. e fax. 0881 981370 

fgic819005@istruzione.it - https://icmlkaccadia.edu.it - fgic819005@pec.istruzione.it 
 

Al DSGA 

All’Albo 

 

  

Oggetto: Determina per l’indizione di procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 

2, lettera a), del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’acquisto di beni e servizi – 

CIG: ZBA326BE11 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del DECRETO LEGISLATIVO 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., “nuovo codice dei contratti 

pubblici”, che prevede l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro possa 

avvenire tramite affidamento diretto, adeguatamente motivato, o, per i lavori, tramite amministrazione diretta; 

 

VISTO il Decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50”, che ha apportato le modifiche al Codice dei contratti; 

 

VISTO il D.Lgs 18/4/2016, n. 50 e successive modifiche e integrazioni, in particolare l’ articolo 36, comma 1 – lettera a), in 

materia di acquisti di beni e servizi in affidamento diretto e l’articolo 63, comma 2 – lettera c), in materia di acquisti di beni e 

servizi da acquisire, nella misura strettamente necessaria, quando, per ragioni di estrema urgenza derivante da eventi 

imprevedibili non imputabili alla stazione appaltante, è possibile derogare dalle procedure di gare ordinarie. 

 

VISTO il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107” in cui viene introdotto il limite di 10 mila euro entro il quale le scuole potranno ricorrere all’affidamento diretto  di cui 

all’art. 36, COMMA 2, LETT. A) del D.Lgs 50/2016, salva la necessità per il DS di rispettare LE PRESCRIZIONI DELLA 

DELIBERA DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO NEL CASO IN CUI L’IMPORTO SUPERI i 10.000,00 EURO (IVA esclusa). 

 

RILEVATO che il valore economico della fornitura risulta tale che per il suo affidamento non necessita di avviso, né di 

ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è compreso 

nel limite di cui all’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e di cui all’art. 43 del D.I. 129/2018; 

 

TENUTO CONTO che le convenzioni quadro della CONSIP non prevedono forniture delle stesse caratteristiche da acquisire. 

 

VISTO il REGOLAMENTO di ISTITUTO inerente l’attività negoziale ai sensi dell’Art. 45 del D.I. 129/2018 approvato dal 

Consiglio d’Istituto nella seduta del 14/03/2019, con delibera n. 14 e confermato con delibera n. 78 del 15/02/2021 in cui sono 

individuate le procedure per la selezione del contraente in relazione all'importo della spesa così come indicato nel D.I n. 

129/2018 e ritenuto di applicare per l’affidamento del servizio di che trattasi l’articolo concernente l’affidamento diretto ad 

operatore entro  il limite di € 10.000,00, SENZA IVA, previamente rispettate le condizioni di professionalità, esperienza, 

serietà e disponibilità dell’affidatario; 

 
  RILEVATA la necessità  e l’urgenza di procedere all’acquisto di toner per la fotocopiatrice  di Monteleone di Puglia per lo 

svolgimento degli Esami di Stato di I° Grado; 

 

FGIC819005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001771 - 12/05/2021 - C14b - Fornitori, acquist - U

mailto:fgic819005@istruzione.it


2  

VISTO  il valore complessivo della fornitura di beni e servizi che non eccede il limite di spesa di € 10.000,00 SENZA IVA per   

cui si può procedere alla procedura dell'affidamento diretto ai sensi dell'art 36 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 

Con riferimento al contenuto dell'offerta di questa ditta preventivo n. 66 rev.1  del 11/03/2021 con nostro prot. n. 1036/C14/b 

del 12/03/2020 e dopo aver effettuato la comparazione dei prezzi in coerenza con la procedura ordinaria di contrattazione che 

le vigenti disposizioni impongono a carico di questa Scuola,  

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 Si delibera l’avvio della procedura di affidamento diretto alla ditta NET SYSTEM  s.r.l. per la fornitura di n. 2 TONER 

NERO HP 56° CF256A; 

 L’importo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui sopra è determinato in € 136,64   

(centotrentasei/64) compresa IVA al 22% . 

 La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività A01 che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità 

finanziaria. 

 Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene  individuato 

quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico  Prof. Ottone PERRINA. 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla 

trasparenza. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Ottone PERRINA 

Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del 

D.L. 39/93 

FGIC819005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001771 - 12/05/2021 - C14b - Fornitori, acquist - U


